DECLARAÇÃO DE COMPENSAÇÃO DE FERIADO TRABALHADO
Declaro, para os devidos fins, que trabalhei no feriado de 07 de setembro (feriado) e que o mesmo foi compensado com dia 10 de setembro (dia útil), já que neste dia o meu empregador me concedeu uma uma folga remunerada  de 24 horas, independente do repouso semanal remunerado, pelo que dou plena e total quitação.

João Pessoa, 24 de janeiro de 2023.

_____________________

Assinatura do(a) empregado(a)